
 
 

UCHWAŁA NR XX/81/25 
RADY GMINY W TARŁOWIE 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Tarłów z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art.5a ust 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) Rada Gminy w Tarłowie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program Współpracy Gminy Tarłów z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026 w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarłów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Janusz Giez 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 listopada 2025 r.

Poz. 3509



Załącznik do uchwały nr XX/81/25

Rady Gminy w Tarłowie

z dnia 27 października 2025 roku

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY TARŁÓW
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI
DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2026

I. WSTĘP

Samorząd lokalny ma na celu zaspokajanie zbiorowych potrzeb i oczekiwań mieszkańców

Gminy, a także rozwiązywanie problemów o charakterze społeczno - gospodarczym. Ze względu na

różnorodność występujących potrzeb, instytucje publiczne nie są w stanie zaspokoić wszystkich

oczekiwań  mieszkańców.  Organizacje  pozarządowe  stanowią  ważne  ogniwo  aktywności

społeczno - gospodarczej nowoczesnego demokratycznego państwa. Organizacje pozarządowe są

także bazą dla rozwoju  lokalnych społeczności, gdyż skupiają najaktywniejszych  i najbardziej

wrażliwych  ludzi  na  sprawy  obywateli  swojego  środowiska.  Niezbędne   jest  więc  włączenie

podmiotów pozarządowych w system funkcjonowania Gminy Tarłów na zasadzie równoprawnego

partnerstwa, suwerenności stron, uczciwej konkurencji i jawności.

Gmina Tarłów traktuje organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3  ust 3

ustawy   z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie

(Dz. U. z 2025 roku poz. 1338) jako cennego partnera w pomocy realizacji przyznanych jej zadań

publicznych, ze względu na rozległość, zakres podejmowanych zadań i ich społeczny charakter oraz

wzrastający  poziom wykonywanych usług.  Niniejszy  program stanowi  kontynuację  programów

współpracy w poprzednich latach, a podstawą jego uchwalenia jest art.  5a ust. 1 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 roku

poz. 1338).

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3509



II. CELE PROGRAMU

§ 1

    Celem programu jest stworzenie korzystnych warunków współpracy pomiędzy Gminą Tarłów

a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia

24 kwietnia  2003 roku o  działalności  pożytku  publicznego i  o  wolontariacie  (Dz.  U.  z 2025 r.

poz. 1338),  aby  wspierać  ważne  działania  z  punktu  widzenia  społeczności  lokalnej.

Celem programu  jest  także  odciążenie  sektora  publicznego  w  realizacji   niektórych  zadań

publicznych  przy  równoczesnym  wprowadzaniu  nowatorskich  i  bardziej  efektywnych  metod

działania. 

W ramach niniejszego programu Gmina Tarłów dąży do kontynuacji polityki partnerstwa,

ukazania  przejrzystych  i  czytelnych  rozwiązań  włączając  organizacje  pozarządowe  oraz  inne

podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w  system demokracji lokalnej. Program ten

stanowi propozycję dla wszystkich organizacji i podmiotów wyrażających gotowość współpracy dla

polepszenia jakości życia mieszkańców naszej Gminy. Zapisy Programu są wyrazem ogromnego

zaufania jak i nadziei pokładanych w aktywnych organizacjach działających na rzecz polepszenia

jakości życia w naszej Gminie.

Celami współpracy są przede wszystkim:

a)   wzmocnienie potencjału organizacji,

b)   rozwijanie partnerstwa publiczno – społecznego,

c) wspieranie inicjatyw, nowatorskich pomysłów i rozwiązań zwiększających  świadomość

społeczeństwa obywatelskiego.

1. Cel główny 

Celem głównym Programu jest  zaspokajanie  zbiorowych  potrzeb  mieszkańców  Gminy  Tarłów

poprzez stwarzanie im możliwości i  warunków do uczestnictwa w życiu publicznym oraz wola

kształtowania  długookresowej  współpracy  z  organizacjami pozarządowymi  oraz  innymi

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

2. Cele szczegółowe 

Celami szczegółowymi Programu są: 

- integracja podmiotów realizujących zadania publiczne, 

- prezentacja dorobku sektora i promowanie jego osiągnięć, 

- wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych,

- koordynacja działań w celu rozwiązywania istniejących problemów społecznych,

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3509



-realizacja  zadań  własnych  Gminy,  mających  na  celu  zaspokajanie  zbiorowych  potrzeb

mieszkańców.

III. ZASADY WSPÓŁPRACY

§ 2

1. Współpraca Gminy Tarłów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi

w sferze pożytku publicznego odbywa się w oparciu o następujące zasady:

• pomocniczości  –  Gmina  przekazuje  organizacjom  pożytku  publicznego  do  realizacji  swoje

zadania,   wycofując  się  z  bezpośredniej  ich  realizacji.  Podejmowane  przez  Gminę  działania

polegają na wspieraniu działalności organizacji pożytku publicznego w zakresie niezbędnym dla

podniesienia efektywności działań na rzecz mieszkańców, nie wyręczając jednak tych organizacji

i nie ograniczając ich samodzielności;

• suwerenności stron – Gmina i organizacje pozarządowe respektują swoją niezależność, wspierają

wzajemną  działalność  oraz  umożliwiają  realizację  zadań  publicznych  na  zasadach  i  w  formie

określonej w ustawie;

• partnerstwa – oznacza to  dążenie do budowania zaufania między stronami dialogu. Samorząd

i organizacje opierając się na wzajemnym szacunku i uznaniu równorzędności stron, współdziałają

na rzecz Gminy i jej mieszkańców, wspólnie określając cele i ponosząc odpowiedzialność za ich

realizację;

• efektywności  –  organy  samorządu  Gminy,  przy  zlecaniu  organizacjom  realizacji  zadań

publicznych, dokonują wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych,

przestrzegając  zasad,  zgodnie  z  którymi  zadania  publiczne  winny być  wykonywane  w oparciu

o  reguły  gospodarności,  tworzenia  maksymalnej  wartości  za  określone  nakłady  i  szanowanie

publicznych zasobów. Partnerzy Programu powinni brać pod uwagę: dobrą jakość i użyteczność

proponowanych  rozwiązań  na  rzecz  realizacji  określonego  celu,  gospodarność,  umiejętność

planowania oraz dbać o to, aby poniesione nakłady na realizowane zadania przynosiły jak najlepsze

rezultaty;

• uczciwej konkurencji – Gmina zapewnia równe traktowanie wszystkich podmiotów w zakresie

wykonywania zadań publicznych oraz przejrzyste zasady współpracy;

• jawności  –  wszystkie  formy oraz zasady współpracy są przejrzyste,  zrozumiałe,  powszechnie

dostępne i jawne.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3509



IV. ZAKRES PODMIOTOWY WSPÓŁPRACY

§ 3

1. Podmiotami niniejszego Programu są w szczególności:

1) Rada Gminy Tarłów w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej Gminy Tarłów.

2) Wójt Gminy Tarłów w zakresie realizacji polityki o której mowa w pkt. 1, dysponowania

środkami w ramach budżetu Gminy oraz szczegółowego określenia zadań ze strefy zadań

pożytku  publicznego  przewidywanych  do  realizacji  przy  udziale  organizacji

pozarządowych.

3) Komisja Konkursowa, o której mowa w § 9 ust. 2 pkt. b  niniejszego programu.

4) Pracownicy  zgodnie  z  kompetencjami  w  zakresie  utrzymywania  bieżących  kontaktów

z podmiotami. 

5) Podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych, nie działające w celu osiągnięcia

zysku,  prowadzące  działalność  statutową  związaną  z  realizacją   zadań  Gminy  Tarłów,

w  dalszej  części  Programu,  zwane  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmioty

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 roku poz. 1338) prowadzące odpowiednio do

terytorialnego  zakresu  działania,  działalności  pożytku  publicznego  w zakresie

odpowiadającym działaniom tych organów. 

V. ZAKRES PRZEDMIOTOWY

§ 4

W roku 2026 władze Gminy Tarłów umożliwiają udział organizacji pozarządowych i innych

podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego w realizacji zadań publicznych  przede

wszystkim  w  następujących  dziedzinach  należących  w  świetle  powołanej  na  wstępie  ustawy,

do sfery zadań pożytku publicznego:

1. pomoc  społeczna,  w  tym pomoc  rodzinom i  osobom w trudnej  sytuacji  życiowej  oraz

wyrównywanie szans tych rodzin i osób,

2. ochrona i promocja zdrowia oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym,

3. promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy,

4. upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży,

5. promocja Gminy Tarłów oraz działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności

lokalnych,

6. ochrona przeciwpożarowa, ratownictwo i ochrona ludności,

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3509



7. ekologia i ochrona zwierząt,

8. ochrona dóbr kultury i tradycji,

9. działania na rzecz  osób niepełnosprawnych,

10. działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości,

11. działania na rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałanie patologiom

społecznym,

12. działania  na  rzecz  integracji  europejskiej  oraz  rozwijanie  współpracy  między

społeczeństwami.

VI. FORMY WSPÓŁPRACY

§ 5

1. Rada Gminy w Tarłowie przyjmuje, że realizacja niektórych zadań Gminy winna odbywać

się poprzez współpracę z podmiotami nie zaliczanymi do sektora finansów publicznych,

które  w  związku  z  tym  otrzymają  na  ich  realizację  pomoc,  w  tym  także  finansową,

w ramach możliwości finansowych Gminy.

2. Wszelkie  wspólne  przedsięwzięcia  będą  odbywały  się  na  zasadzie  równoprawnego

partnerstwa. 

§ 6

Współpraca będzie realizowana w szczególności poprzez: 

1. zlecanie  realizacji  zadań  publicznych,  powierzanie  wykonania  zadania  wraz

z udzieleniem dotacji na jego finansowanie,

2. wzajemne  informowanie  się  o  kierunkach  działania  i  współdziałania  w  celu

zharmonizowania tych kierunków,

3. konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach związanych z działalnością

statutową danej organizacji,

4. tworzenie wspólnych zespołów konsultacyjno-doradczych.  

§ 7

1. Podstawą zlecenia usług jest roczny program współpracy, a samo zlecenie usług, wynikać

będzie z chęci zwiększenia efektywności wykorzystania środków.

2. Przekazywane środki niezbędne na realizację zadań będą podlegać kontroli prawidłowości

wykonania zadań i wykorzystania środków.

3. Powierzenie  wykonywania  zadań  publicznych  odbywać  się  będzie  po  przeprowadzeniu

otwartego konkursu ofert chyba, że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3509



§ 8

      Wójt Gminy w miarę potrzeb może utworzyć zespół o charakterze konsultacyjno-doradczym do

kontaktów  z  organizacjami  pozarządowymi  ustalając  kierunki  rozwoju  lokalnego  Gminy  oraz

program współpracy z organizacjami pozarządowymi aktywizując je do podejmowania działań na

rzecz mieszkańców Gminy Tarłów. 

§ 9

1. Środki  finansowe  przyznane  organizacji  pozarządowej  oraz  innym  podmiotom

prowadzącym  działalność  pożytku  publicznego  w  ramach  dotacji  na  realizację  zadań

w dziedzinach określonych nie mogą być przeznaczone na finansowanie:

1)  kosztów stałych działalności tych podmiotów;

2) wydatków na zadania inwestycyjne i remontowo-budowlane oraz zakup gruntów;

3)  prowadzenie działalności gospodarczej;

4)  deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć.

2. Zgodnie  z  przepisami  ustawy,  dotacje  na  realizację  powierzonych  zadań  ze  sfery  pożytku

publicznego, o których mowa w § 4 udzielane są na następujących zasadach:

a) Wójt Gminy ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań. Termin składania ofert nie

może być krótszy niż 21 dni od dnia ukazania się ostatniego ogłoszenia.

Ogłoszenie powinno zawierać informacje o:

  -  rodzaju zadania,

  -  wysokości środków publicznych na realizację tego zadania,

  -  terminach i warunkach realizacji tego zadania,

  -  terminie składania ofert,

  -  terminie, trybie i kryteriach stosowanych przy dokonaniu wyboru oferty,

  -  zrealizowanych  przez  organ  administracji  publicznej  zadaniach  podobnego  rodzaju  w  roku

     ogłoszenia i w roku poprzedzającym oraz o wysokości udzielonych na ten cel dotacji.

 Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.tarlow.pl), w siedzibie

Urzędu na tablicy ogłoszeń  oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy  (www.tarlow.pl).

b) Wójt  Gminy  powołuje  w  formie  zarządzenia  Komisję  Konkursową  w  celu

rozpatrzenia  ofert  przedstawionych  przez  organizacje  pozarządowe  i  inne  podmioty

prowadzące działalność pożytku publicznego.

c) warunkiem  rozpatrzenia  oferty  jest  sporządzenie  jej  na  formularzu  określonym

w  Rozporządzeniu  Przewodniczącego  Komitetu  do  spraw  Pożytku  Publicznego  z  dnia

24 października  2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3509



realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań  (Dz. U.

2018 r. poz. 2057) i złożenie w zamkniętej kopercie pod rygorem nieważności,

d) środki  przekazywane  są  wyłonionym  w  drodze  konkursu  organizacjom  pozarządowym

i innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego na podstawie umów

zawieranych według wzoru ustalonego w Rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu do

spraw  Pożytku  Publicznego  z  dnia  24  października  2018  r.  w  sprawie  wzorów  ofert

i  ramowych  wzorów  umów  dotyczących  realizacji  zadań  publicznych  oraz  wzorów

sprawozdań z wykonania tych zadań  (Dz. U.  2018r.  poz. 2057),

e) wykonanie zadania podlega kontroli i ocenie w zakresie:

  -  stanu realizacji zadania;

  -  efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania;

  -  prawidłowości  wykorzystywania  środków  publicznych  otrzymywanych  na  realizację

   zadania;

  -  prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa i w postanowieniach umowy.

Zlecenie zadania publicznego może się również odbyć przy złożeniu oferty przez zainteresowany

podmiot  i  rozpatrzeniu  jej  przez  Wójta  Gminy powołaną  komisją.  Sprawozdanie  z  wykonania

zadania określonego w umowie należy sporządzić w terminie 30 dni po upływie terminu, na który

umowa została zawarta z zastrzeżeniem, że okresem sprawozdawczym jest rok budżetowy.

VII. INNE FORMY WSPÓŁPRACY I WSPARCIA UDZIELONEGO ORGANIZACJOM

POZARZĄDOWYM ORAZ INNYM PODMIOTOM PROWADZĄCYM

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO ORAZ PRIORYTETOWE ZADANIA

PUBLICZNE

§ 10

      Działalność podmiotów może być wspierana przez Gminę również w formach:

1. Pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych ze źródeł innych niż środki budżetu Gminy

poprzez  udzielenie  informacji  o  potencjalnych  źródłach  finansowania  oraz  promowania

ciekawych programów mogących uzyskać środki z zewnątrz, w szczególności w ramach

programów Unii Europejskiej.

2. Doradztwa i pomocy merytorycznej w przygotowywaniu projektów.

3. Pomocy  w  pozyskiwaniu  przez  wskazane  wyżej  podmioty  partnerów  zagranicznych

w nawiązaniu współpracy międzynarodowej. 

4. W  miarę  możliwości  udostępnianie  na  preferencyjnych  warunkach  lokali  użytkowych

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3509



z  zasobów  komunalnych   dla  potrzeb  organizacji  pozarządowych  i  innych  podmiotów

prowadzących działalność pożytku publicznego. 

5. Udzielenie wsparcia pozafinansowego poprzez użyczenie sprzętu, bezpłatne udostępnienie

sal w obiektach gminnych na spotkania, narady, szkolenia.

6. Promocji  i  wsparcia  działalności  podmiotów  poprzez  informowanie  społeczeństwa

o układzie podmiotów w pracach na rzecz Gminy na tablicy informacyjnej.

§ 11

1. Priorytetowe zadania publiczne

a) propagowanie wśród dzieci i młodzieży aktywnych form kultury fizycznej,

b) organizacja czasu wolnego  dzieci i młodzieży,

c) organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych,

d) badania  profilaktyczne  dzieci  i  dorosłych,

e) imprezy popularyzujące zdrowy tryb życia,

f) inicjowanie przedsięwzięć lokalnych zmierzających  do  zaznajamiania mieszkańców

z czynnikami  szkodliwymi  dla  zdrowia  oraz ich skutkami,

g) organizacja  imprez  kulturalnych  na  terenie Gminy.

VIII. OKRES REALIZACJI PROGRAMU

§ 12

1. Realizacja programu dotyczy okresu od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r.

IX. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJE PROGRAMU

§ 13

1. Na realizację programu w roku 2026 przeznaczona jest kwota w wysokości 70.000,00 zł.

X. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU

§ 14

Cele zawarte w programie współpracy powinny być realizowane przez: 

1. równy dostęp do informacji oraz wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach

działalności  i  współdziałaniu  w  celu  zharmonizowania  tych  kierunków  (stosownie

do ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. 2022 poz.

902);

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 3509



2. zlecanie realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe poprzez powierzanie

wykonywania zadań publicznych, wraz z udzielaniem dotacji na finansowanie ich realizacji

lub  wspieranie  wykonywania  zadań  publicznych  wraz  z  udzieleniem  dotacji  na  ich

dofinansowanie; 

3. współpracę  na  zasadach:  pomocniczości,  suwerenności  stron,  partnerstwa,  efektywności,

uczciwej konkurencji i jawności;

4. współdziałanie  w pozyskiwaniu środków finansowych z  innych źródeł,  w szczególności

z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej;

5. udział  podmiotów  prowadzących  działalność  pożytku  publicznego  w  działaniach

programowych samorządu;

6. umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w „Ustawie”;

7. użyczanie  bądź  wynajmowanie  na  preferencyjnych  warunkach  lokali  na  spotkania

podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego;

8. promocję  działalności  podmiotów  prowadzących  działalność  pożytku  publicznego

w mediach;

9. pomoc w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych z partnerami o podobnym profilu;

10. tworzenie  wspólnych  zespołów  o  charakterze  doradczym  i  inicjatywnym,  złożonych

z  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych,  podmiotów  wymienionych  w  art.  3  ust.3

„Ustawy” oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej.

XI. SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU

§ 15

Sposób realizacji  Programu podlega   ocenie,  która opiera się  w szczególności  na analizie  jego

wyników pod kątem następujących kryteriów:

 liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert;

 liczby ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

 liczby umów zawartych przez Gminę z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań

publicznych  w  wyniku konkursów ofert, trybu określonego w  art.   19 a „Ustawy”;

 łącznej  wysokości  środków  finansowych  Gminy  zaangażowanych  w  realizację  zadań

publicznych w wyniku zawarcia stosownych umów z organizacjami pozarządowymi.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 3509



XII. INFORMACJE O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ PRZEBIEGU

KONSULTACJI

§ 16

Program  Współpracy  Gminy  Tarłów  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026 utworzony został na bazie

projektu programu, który był konsultowany z  organizacjami pozarządowymi z terenu Gminy oraz

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 „Ustawy” funkcjonującymi na terenie Gminy Tarłów.

Projekt  programu  zamieszczony  jest  na  stronie  internetowej  Urzędu  Gminy  Tarłów

www.tarlow.pl w zakładce  aktualności,   na  stronie  internetowej  Biuletyn Informacji  Publicznej

www.bip.tarlow.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Tarłów, ul. Rynek 2, 27-515 Tarłów.

Mieszkańcy Gminy informowani są w drodze ogłoszeń o działaniach realizowanych wspólnie przez

sektor samorządowy jak i pozarządowy. 

Współpraca  finansowa  pomiędzy  Gminą  a  organizacjami  prowadzącymi  działalność  pożytku

publicznego oraz innymi organizacjami  określonymi w „Ustawie” odbywa się  każdorazowo po

podpisaniu  umów  i  uprzednim  przystąpieniu  do  konkursu  na  wykonanie  lub  zlecenie  zadań

publicznych, ogłoszonych przez Urząd.

XIII. TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWEJ DO
OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT

§ 17

1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert złożonych przez organizacje

w ramach ogłoszonych przez Wójta Gminy Tarłów otwartych konkursów ofert.

2. Komisje konkursowe powoływane są zarządzeniem Wójta Gminy Tarłów.

3. Posiedzenie Komisji zwołuje Przewodniczący Komisji i kieruje jej pracami.

4. W skład Komisji konkursowej wchodzą przedstawiciele organu wykonawczego Gminy.

5. W  ocenie  oferty  złożonej  w  konkursie,  nie  bierze  udziału  osoba,  której  powiązania

ze składającym ją podmiotem mogą budzić zastrzeżenia co do  jej bezstronności.

6. Udział w pracach Komisji konkursowej jest bezpłatny.

7. Komisja  konkursowa  w  celu  rozstrzygnięcia  konkursu  ofert,  dokonuje  następujących

czynności:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 3509



a) ocenia złożone oferty pod względem formalnym (złożenie oferty na właściwym formularzu,

złożenie oferty  w terminie,  z  wymaganymi  załącznikami,  podpisana  przez  upoważnione

osoby, zgodność zadania z działalnością statutową oferenta),

b) ocenia złożone oferty pod względem merytorycznym.

8. Oceny merytorycznej Komisja Konkursowa dokonuje w oparciu o następujące kryteria:

 możliwość  realizacji  zadania  publicznego  przez  organizację  pozarządową  lub  podmioty

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 roku poz. 1338)

 przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do

zakresu rzeczowego zadania,

 proponowaną  jakość  wykonania  zadania  i  kwalifikacje  osób,  przy  udziale  których

organizacja pozarządowa lub podmioty określone w art. 3 ust. 3 będą realizować zadanie

publiczne,

 w  przypadku  wsparcia  zadania  publicznego  uwzględnia  planowany  przez  organizację

pozarządową  lub  podmioty  wymienione  w  art.  3  ust.  3  udział  środków  finansowych

własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na realizację zadania publicznego,

 planowany przez organizację pozarządową lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, wkład

rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną członków,

 analizę  i  ocenę  realizacji  zleconych  zadań  publicznych  w  przypadku  organizacji

pozarządowej lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust.  3,  które w latach poprzednich

realizowały zlecone zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność  i  terminowość oraz

sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków.

9. Po  zapoznaniu  się  z  merytoryczną  treścią  ofert,  każdy  członek  komisji  konkursowej

dokonuje indywidualnej punktowej oceny na karcie, zgodnie ze wskaźnikami określonymi

w  ogłoszeniu  konkursowym.  Ocena  końcowa  stanowi  średnią  z  łącznych  ocen

wystawionych przez członków komisji oceniających ofertę.

10. Protokół  zawierający  wskazania  i  rekomendacje  dotyczące  przyznania  środków

finansowych Komisja przedkłada Wójtowi Gminy Tarłów.

11. Ostatecznego  wyboru  najkorzystniejszych  ofert  wraz  z  decyzją  o  wysokości  kwoty

przyznanej dotacji dokonuje Wójt Gminy Tarłów.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 3509



XIV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 18

Niniejszy  program  stanowi  wyraz  zaangażowania  Gminy  Tarłów  w  kształtowanie

i stworzenie korzystnych warunków do współpracy obu stron.

W  zakresie  nieuregulowanym  w  niniejszym  Programie  Współpracy  Gminy  Tarłów

z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku

publicznego stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 roku poz. 1338).

Zmiany w programie dokonywane są w trybie jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 3509


	UCHWAŁA NR XX/81/25 RADY GMINY W TARŁOWIE z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-11-04T08:45:59+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




